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PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS TARYBOS POSĖDŽIO 

INFORMACINĖ PAŽYMA 

2024-11-15 Nr. TK-6 

Pasvalys 

 

Posėdis vyko 2024 m. lapkričio 13 d. 10.00 – 10.30 val. 

Posėdžio pirmininkė – Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos pirmininkė Rasa 

Andžiuvienė. 

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus specialistė Rūta 

Jaruševičienė. 

Kontaktiniu būdu dalyvavę Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos (toliau - Taryba) 

nariai: Gediminas Andrašūnas, Gražvydas Balčiūnaitis, Asta Bendoraitienė, Gintarė Gikienė, Kęstutis 

Krasauskas, Audronė Likienė, Bronislava Mainonienė, Jolita Šležaitė. 

Kiti dalyvavę asmenys: Pasvalio rajono savivaldybės vicemeras Viktoras Doda, Pasvalio 

krašto muziejaus direktorė Vitutė Povilionienė. 

Nedalyvavę Tarybos nariai: Rimvydas Mitkus, Ramunė Uždavinienė. 

Tarybos posėdyje dalyvauja 9 iš 11 Tarybos narių, kvorumas yra. 

Posėdžio sekretorė Rūta Jaruševičienė Tarybos nariams medžiagą posėdžiui išsiuntė el. paštu 

2024 m. spalio 30 d. kartu su preliminaria darbotvarke, kurioje buvo nurodyti planuojami svarstyti 

klausimai. Planuoti svarstyti klausimai: 

1. Siūlymas Savivaldybės tarybai dėl Leidybos dalinio finansavimo konkurso būdu Lietuvių 

literatūros ir tautosakos instituto išleistos knygos „Laisvės inžinierius: Petro Vileišio 

gyvenimas ir darbai“ 50 vnt. paskirstymo Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

2. Siūlymas dėl narių/nario delegavimo projekto „Pasvalys – Lietuvos kultūros sostinė 2027 

„Kultūrinės dimensijos“ darbo grupėms. 

3. Kiti klausimai. 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė pirmiausia pasveikino naujus Tarybos narius, kurie 

buvo patvirtinti Savivaldybės tarybos 2024 m. spalio 29 d. posėdyje: Gintarę Gikienę ir Kęstutį 

Krasauską. Ji pasiteiravo, ar visi Tarybos nariai sutinka su posėdžio darbotvarke. Visiems pritarus, 

buvo patvirtinta posėdžio darbotvarkė: 

1. Siūlymas Savivaldybės tarybai dėl Leidybos dalinio finansavimo konkurso būdu 

Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto išleistos knygos „Laisvės inžinierius: Petro Vileišio 

gyvenimas ir darbai“ 50 vnt. paskirstymo Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

2. Siūlymas dėl narių/nario delegavimo projekto „Pasvalys – Lietuvos kultūros sostinė 

2027 „Kultūrinės dimensijos“ darbo grupėms. 

3. Kiti klausimai. 
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SVARSTYTA. 1. Siūlymas Savivaldybės tarybai dėl Leidybos dalinio finansavimo konkurso 

būdu Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto išleistos knygos „Laisvės inžinierius: Petro Vileišio 

gyvenimas ir darbai“ 50 vnt. paskirstymo Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms. 

Tarybos nariai diskutavo, kad šis leidinys yra tikrai aukštos kokybės ir svarbus Pasvalio krašto 

istorijai, todėl verta jį atsakingai paskirstyti toms įstaigoms, kurioms jis bus naudingas ne tik 

atsiminimui, bet tuo pačiu svarbu, kad pasiektų ir kuo daugiau Pasvalio rajono skaitytojų. Tarybos 

nariai diskusijų metu nusprendė leidinius paskirstyti sekančiai: 

Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto išleista knyga „Laisvės inžinierius: 

Petro Vileišio gyvenimas ir darbai“: 

50 vnt. 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazija 10 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazija 1 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija 1 

Pasvalio r. Vaškų gimnazija 1 

Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla 1 

Pasvalio Svalios progimnazija 1 

Pasvalio krašto muziejus 5 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji biblioteka 15 

Pasvalio rajono savivaldybės administracija 15 

 

NUSPRĘSTA. Siūlymas Savivaldybės tarybai dėl Leidybos dalinio finansavimo konkurso 

būdu Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto išleistos knygos „Laisvės inžinierius: Petro Vileišio 

gyvenimas ir darbai“ 50 vnt. paskirstyti Savivaldybės biudžetinėms įstaigoms sekančiai: 

Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto išleista knyga „Laisvės inžinierius: 

Petro Vileišio gyvenimas ir darbai“: 

50 vnt. 

Pasvalio Petro Vileišio gimnazija 10 

Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazija 1 

Pasvalio r. Pumpėnų gimnazija 1 

Pasvalio r. Vaškų gimnazija 1 

Pasvalio Lėvens pagrindinė mokykla 1 

Pasvalio Svalios progimnazija 1 

Pasvalio krašto muziejus 5 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji biblioteka 15 

https://pasvaliogimnazija.lt/
http://www.bite.joniskelis.lm.lt/
http://www.pumpenu.pasvalys.lm.lt/
http://vaskai.pasvalys.lt/
http://levuo.pasvalys.lt/
https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/
http://www.visitpasvalys.lt/
http://www.psvb.lt/
https://pasvaliogimnazija.lt/
http://www.bite.joniskelis.lm.lt/
http://www.pumpenu.pasvalys.lm.lt/
http://vaskai.pasvalys.lt/
http://levuo.pasvalys.lt/
https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/
http://www.visitpasvalys.lt/
http://www.psvb.lt/
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Pasvalio rajono savivaldybės administracija 15 

 

SVARTYTA. 2. Siūlymas dėl narių/nario delegavimo projekto „Pasvalys – Lietuvos kultūros 

sostinė 2027 „Kultūrinės dimensijos“ darbo grupėms. 

Tarybos sekretorė Rūta Jaruševičienė supažindino Tarybos narius su aktualia informacija: 

2024 m. rugsėjo 6 d. Savivaldybės administracija pateikė projekto „Pasvalys – Lietuvos kultūros 

sostinė 2027 „Kultūrinės dimensijos“ paraišką ir 2024 m. spalio 15 d. Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro įsakymu buvo patvirtinta, kad 2027 metais Pasvalys taps Lietuvos kultūros sostine. Siekiant 

kuo efektyviau pasiruošti ir įgyvendinti projektą, jau šiais metais pradedamas pasiruošimas: 

ateinančią savaitę vyks susirinkimas, kuriame bus aptariamos galimos projekto pasirengimo darbo 

grupės, paskiriami ir deleguojami tų grupių nariai. Pasitarus su Savivaldybės vadovais buvo nutarta, 

kad iš Tarybos turi būti deleguojamas bent vienas narys į šį susirinkimą.  

Tarybos nariai diskutavo apie galimus kandidatus ir bendru Tarybos narių sutarimu buvo 

nuspręsta į susirinkimą deleguoti Rasą Andžiuvienę ir Kęstutį Krasauską.  

NUSPRĘSTA. Pasvalio rajono savivaldybės kultūros taryba į susirinkimą dėl pasiruošimo 

projektui „Pasvalys – Lietuvos kultūros sostinė 2027 „Kultūrinės dimensijos“ deleguoja Rasą 

Andžiuvienę ir Kęstutį Krasauską. 

SVARSTYTA. 3. Kiti klausimai. 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė pasiteiravo Tarybos narių, ar kas nors dar turi kokių 

nors klausimų, kuriuos norėtų užduoti posėdžio metu. 

Tarybos narys Gražvydas Balčiūnaitis priminė Tarybos nariams, kad praėjusiame Tarybos 

posėdyje buvo nagrinėtas klausimas dėl skvero pavadinimo partizano Julijono Būtėno vardu. Jis 

užsiminė, kad šiuo metu Savivaldybės administracija rengia Savivaldybės tarybos sprendimo projektą 

dėl skvero pavadinimo. Taip pat sakė, kad po aukščiau minėto klausimo svarstymo, jis gavo asmeninę 

žinutę iš Pasvalio rajono gyventojos, kad skverą derėtų pavadinti ne tik Julijono Būtėno vardu, bet 

kartu ir Petro Būtėno (Julijono brolio) vardu, nes jis buvo garsus tarpukario Lietuvos kalbininkas, 

vertėjas, visuomenės veikėjas, ne mažiau nusipelnęs Lietuvai nei jo brolis. Gyventojos nuomone, 

jeigu jau planuojama įamžinti vieną brolį, būtų negražu užmiršti kitą. 

Pasvalio krašto muziejaus direktorė Vitutė Povilionienė teigė, kad Pasvalio rajone gimė ir 

augo daugybė iškilių asmenybių, ir jų visų paminėti ir įamžinti neįmanoma, nes pritrūksime 

paminklams vietų, skverų, parkų ir kitų viešųjų erdvių. Jos nuomone, liktume nesuprasti, jei vieno 

kalbininko atminimą įamžintume, o kitus, kurių tikrai yra ne vienas, paliktume neįamžintus. Tarybos 

nario Kęstučio Krasausko nuomone, Petras Būtėnas labiau nusipelnęs Panevėžio miesto rajonui, nei 

Pasvalio, nes jo pagrindinė veikla buvo Panevėžyje. 

Tarybos nariai diskutavo apie tokią galimybę ir buvo prieita išvados, kad galimybė yra, tačiau 

brolių veiklos sritys buvo labai skirtingos ir suplakti viską į vieną nėra prasminga. 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė taip pat priminė, 2024 m. spalio 30 d. el. paštu 

išsiųstoje informacijoje apie Tarybos posėdį buvo minimas ir vizitas Panevėžio mieste. Ji priminė, 

kad po šio posėdžio, lapkričio 13 d. 12 val. vyks išvyka į Panevėžio miestą, kur bus dalijamasi gerąja 
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patirtimi. Išvykos metu bus aplankytos Panevėžio miesto kultūros įstaigas: Stasio Eidrigevičiaus 

menų centras, Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka, Panevėžio miesto 

dailės galerija. 

Nekilus daugiau klausimų, Tarybos pirmininkė padėkojo visiems susirinkusiems, palinkėjo 

gražios likusios dienos ir atsisveikino su Tarybos nariais. 

 

Kultūros tarybos pirmininkė     Rasa Andžiuvienė 

 

Kultūros tarybos sekretorė     Rūta Jaruševičienė 


